



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О преобразовании муниципальных образований на территории Алексинского района Тульской области и о внесении изменений в Закон Тульской области «О переименовании муниципального образования – город Алексин и Алексинский район Тульской области, установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Алексинского района Тульской области»

Принят
Тульской областной Думой
27 марта 2014 года

Статья 1

Преобразовать муниципальное образование Авангардское Алексинского района, муниципальное образование Мичуринское Алексинского района и муниципальное образование Солопенское Алексинского района путем объединения их в муниципальное образование Авангардское Алексинского района.

Статья 2

Внести в Закон Тульской области от 3 марта 2005 года № 540-ЗТО «О переименовании муниципального образования – город Алексин и Алексинский район Тульской области, установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Алексинского района Тульской области» (Тульские известия, 2005, 17 марта; 2010, 15 апреля) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3:

а) абзац второй после слов «Авангардское Алексинского района» дополнить словами «, образованное в результате преобразования,»;

б) абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу;

2) в приложении 1:

а) в разделах «Прохождение границы с муниципальным образованием Страховское Заокского района», «Прохождение границы с муниципальным образованием Ненашевское Заокского района», «Прохождение границы с



муниципальным образованием рабочий поселок Новогуровский» слово «Ненашевское» заменить словом «Демидовское»;

б) в разделе «Прохождение границы с Калужской областью»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«От узловой точки 5 линия границы идет ломаной линией в северном направлении до поворотной точки 5а, расположенной на главном фарватере реки Ока, в месте впадения безымянного ручья в реку Ока, в 1,5 км западнее деревни Коровино Алексинского района, в 0,9 км юго-восточнее поселка Мичурина Алексинского района.»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«От точки 5а линия границы идет ломаной линией преимущественно в северном направлении до узловой точки 5б, расположенной в русле реки Мышега, в 1,80 км западнее улицы Шипово города Алексин Алексинского района, в 1,50 км севернее деревни Сахаровка Алексинского района, и являющейся точкой стыка границ муниципальных образований город Алексин, Авангардское Алексинского района и Калужской области.»;

в абзаце третьем слова «микрорайона Шипово» заменить словами «улицы Шипово», слово «Солопенское» заменить словом «Авангардское»;

в абзаце четвертом слово «Солопенское» заменить словом «Авангардское»;

3) в приложении 3:

а) абзац второй раздела «Прохождение границы с муниципальным образованием Авангардское Алексинского района» изложить в следующей редакции:

«От точки 30 линия границы, протяженностью 6,42 км, идет в юго-западном направлении по главному фарватеру реки Ока, вверх против течения, до поворотной точки 84, расположенной на главном фарватере реки Ока, в 0,46 км юго-западнее места впадения безымянного ручья в реку Ока, в 1,20 км юго-восточнее деревни Зайцево Алексинского района, в 1,25 км северо-западнее деревни Шукино Алексинского района.»;

б) в разделе «Прохождение границы с муниципальным образованием Мичуринское Алексинского района»:

наименование исключить;

в абзаце первом слово «узловой» исключить;

в абзацах шестом, седьмом и восьмом слова «микрорайону Шипово» заменить словами «улице Шипово»;

в абзаце шестнадцатом слова «микрорайона Шипово» заменить словами «улицы Шипово», слово «Мичуринское» заменить словом «Авангардское»;

в) в разделе «Прохождение границы с Калужской областью» слова «микрорайона Шипово» заменить словами «улицы Шипово», слово «Солопенское» заменить словом «Авангардское»;

г) в разделе «Прохождение границы с муниципальным образованием Солопенское Алексинского района»:

в наименовании слово «Солопенское» заменить словом «Авангардское»;

в абзаце втором слова «микрорайона Шипово» заменить словами «улицы Шипово»;

в абзаце двадцать первом слово «Солопенское» заменить словом «Авангардское»;

4) в приложении 7 слово «Ненашевское» заменить словом «Демидовское»;

5) в приложении 13 слово «Ненашевское» заменить словом «Демидовское»;

6) приложения 2, 4, 5, 6, 8, 14, 15 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему Закону;

7) приложения 9, 10, 11, 12 признать утратившими силу.

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившими силу абзацы четвертый и пятый подпункта «б» пункта 2, пункты 8, 9 и 11 (в части, касающейся приложений 10,12) статьи 1 Закона Тульской области от 6 апреля 2010 года № 1420-ЗТО «О внесении изменений в Закон Тульской области «О переименовании муниципального образования – город Алексин и Алексинский район Тульской области, установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Алексинского района Тульской области» (Тульские известия, 2010, 15 апреля).

Председатель
областной Думы

И.В. Панченко

г. Тула

1 апреля 2014 года

№ 2077-ЗТО

Губернатор
Тульской области

В.С. Груздев

